Pro solutione huius ratiōis pono quatuor p nes: quarū pma est ista. Lz mē talis ppō. ordinē nō hēat situs vel positionis: tñ hz ordinē prioritatis r posterioritatis. pma pars ē euidēs: qz non va tur ordo sit̄ vel positiois: vbi nō est q̄ntitas r̄igua. sed in mēte non est q̄ntitas r̄igua. igit̄ in mēte nō est situs v l̄positio. Scda pars pbat̄. nā ois cognitio intellectiua hz or tuz a sensu. pmo posterior: r. s. de aīa: sed in sensu nō simul acgruntur oēs cognitioēs: sed successiue: vt docet experiē tia. igit̄ ē in intellectu successiue formant̄ itētiōes: r p dñs fm pri^o r posteri^o. **Coz^m** Ex ista dclōne sequit̄ correlarie. Qz diuisibile fundat̄ subiectiue in indiuisibili: pbatur. nā ois ppō mētalīs ē diuisibilis: cū sit quāntitas discreta: saltz tri um vnitatum: r aīa que ē subm ipsius ē indiuisibilis: cū sit tota in toto: r tota in qualibet parte sui corporis. igit̄ intē tum. **Coz^m** Scda dclō est ista. Sicut ppō mētalīs pōt succes siue formari: sic subito pōt fieri aliqua talis. pma pars illi us cōclusionis p. s. sepe. n. r̄tingit qd formā pmo ly hō: de inde ly aīal: deinde illa copula est: qua cōponit intellect̄ il lum terminū aīal cū illo termino hō. Scda pars ē pbat̄: qz nō maioris potētie est intellect̄ q̄ sensus: sed sensus pci piens hoc albū: subito cōponit iudicialr hoc eē albus. igit̄ per idē intellect̄ itelligēs albū: subito iudicare poterit vel **Coz^m** intelligere hoc eē albus. **Coz^m** Ex ista dclōne sequit̄ correla-

rie. Qz intellect̄ pōt simul r semel plura indicare: r cōple re: r eadē cōplexa pro tpe seruare. p. s. nā sensus plura com plexe simul apprehēdit videlicet. hoc eē albū demonstrā do forte: r hoc esse nigrū demonstrādo platonē. g afortiori r intellect̄ eadē pōt simul intelligere cōplexa. i. ppōnes ho rum complexe significabiliū: seruat intellectus pro tpe: qz suū iudiciuz respectu eiusdē: suaq; cōpositio manet p tpe: qz nō est credēdū qd actus cōponēdi: vel diuidēdi: solū per instās maneat: sed p tēp^o sicut r actualis cōsideratio itelle ctus. **Coz^m** Tertia dclō est ista. Quelibet ppō vocalis vel scri pra vtrūq; ordinē exigit: pprietatis. f. r posterioritatis: sit r positionis: pbatur. nā pmo scribit̄: vel pfertur littera: q̄ syllaba: r pmo syllaba: q̄ dictio: r p̄us dictio: q̄ oratio: r p̄ us oratio: q̄ tota ppō: put p̄ ad exp̄ientiā. Similr in alia parte subi fundat̄ vna pars ppōsitiois: r in alia alia pars. igit̄ dclō vera. **Coz^m** Ex ista dclōne sequit̄ correlarie. Qz sic non est possibile in eadē carta: adquate esse duas ppōsi ones scriptas: sic non ē possibile in eodē aere: adquate eē duas ppōsitiones vocales. pma pars p. s. qm̄ datis duabus propositionib⁹ scriptis: vel vna r̄tinet aliā: vel neutra ali am. si pmo modo: sicut ē de vli respectu sue piacētis. p. s. qd non sunt in eadē carta adquate: qm̄ plus occupat̄ vlis q̄ sua piacēs. si scdo mō iterū non sūt in eadēz carta adqua te: qz in vna parte: est vna illarū: r in alia altera. Ita eodēz modo probat̄ scda pars: qbuscūq; assignatis ppōnib⁹ vo calib⁹. **Coz^m** Quarta dclō est ista. Ad hoc qd aliqua ppō scripta vel voces sint ppō vocalis vel scripta: debita requirit̄ in uicem applicatio: probat̄. nā si hodie proferrē illū termi nuz hō: r cras illud verbū est. tertia vero die illū terminū aīal: ex his non fieret propositio: pp̄ nimīā interceptiones t̄pis. igit̄ intētū. Et si taliter idē termini proferrēt: qd iter eas nulla penitus foret pausa: ex his iterū nō formaret̄ ppō pp̄ velocē dilapsuz terminoz. vbi at̄ nō nimis lōga sit mo ra nec nimis breuis: iuxta cōem modū iaz loquētiuz: ex p dictis fieret ppōsitio. Idē assero de terminis scriptis: qd si vnus foret rome: r alter parisiuz: ex his non fieret ppō p pter nimīā distātiā: r si p modū dictionis scriberent̄. iterū non essent ppō pp̄ nimīā pp̄inquitatē: vbi aut̄ dueniens p̄ctuat̄io mediet: ex his resultat ppō. **Coz^m** Ex hac dclōne seq̄ tur correlarie pmo. Qz tam distāter p̄nt termini isti. homo est aīal in circulo: triāgulo: vel quadrato: inuicē situari: qd ex his non resultat ppō vna. p. s. dato qd distātiuz situarē tur: q̄ sit cois modus scribētiū hominuz. **Coz^m** Scdo sequit̄. Qz si ponerent̄ in circulo illi tres termini. homo ē homo: in cētro ly ois: qd ex his quatuor non resultaret ppō: nec re geret̄ ly ois ab illo verbo est. p. s. qz non esset debita appli catio cū eo: nec a parte ante nec a parte post regeret̄: cū fm nullā talē positionē: aut sitū ordinaret̄: sed poti^o poneret̄ fm sursum vel deorsuz a dextris: vel sinistris. **Coz^m** Tertio se quit̄. Qz si recte scriberet̄ illa ppō. homo est homo: r supra totū collocaret̄ illud signū ois: non eēt pars illius ppōnis nec regeretur ab illo verbo est: propter indebitaz applica tionem ad illud verbum est.

His premis patet responsio ad rationē: dicens do qd ex illis quatuor terminis sic situatis: non potest fieri ppō: tñ quia hoc non iplicat̄ dictionē addito: qd ex illis sic situatis resultat ppō. r cū d̄ c̄t̄ nō est ratio: quare plus ly ois: teneat se a parte supposi ti q̄ appositi: aut e p. r̄cedo r nego dñam: cum dicit̄ igitur tenet se a parte vtriusq;: sed bene sequit̄: qd ex vtraz parte pōt se tenere. ideo nō r̄cedit̄ ibi aliqd nec negat̄: nec certa ppō assignatur: quousq; nō fuerit facta certificatio: an ly ois teneat se a parte ante: vel a parte post. pmo mō illi ter mini sunt illa ppō. ois homo ē hō: quā r̄cedo. r scdo modo sūt illa ppō. hō ē ois hō: quā nego: quare r̄c.

Capitulū de negatiōe infinitante r negante.

Seruo principaliter ad questionem arguitur sic. ista propositio est vera. non homo est animal et eadem est falsa. igitur questio vera tenet contra. et probatur prima pars antea dupliciter. et primo sic. hoc est animal demonstratio animalium: et hoc est non homo. igitur non homo est animal. per contra: a resoluendum ad resolutam. Secundo animal est non homo. igitur non homo est animal. per contra: quia est uersio simplex: et antea est verum. igitur et contra quod erat probandum: sed iam probum illa esse falsam. primo. quia suum dictionum est verum. videlicet homo est animal: quia non est verius dare dictionum: quam proponere negationem toti proponi: et perpositam auferre. Secundo quia sua equalis est falsa. scilicet nihil quod est homo est animal: quia negatio perposita facit expollere suo dictionum.

Pro solutione huius rationis pono quatuor conclusiones: quarum prima est ista. Ois negatio infinitans est negatio negans: et non est. prima pars probatur. nam in ista. tu es non homo: tenet ly non infinite: et negatiue. ergo per idem vbi quibus infinitat (negat). contra tenet cum prima parte antea: et secunda probum. Ista contra est bona. tu es non homo: plato est homo. igitur tu es non plato: et non videtur ratio nisi quia arguitur a superioribus distributo negatiue ad suum inferius. Secunda pars conclusionis probatur. nam in ista. tu non es homo: tenet ly non negatiue: et non infinite. Ex ista conclusionem sequitur correlarie. Quod frustra saltim verbaliter fit diuisio: quod negatio potest dupliciter teneri. scilicet negatiue et infinite: cum nunquam teneatur infinite: quia tunc etiam teneatur negatiue: tunc ad bonum intellectus: propter vitare verborum pluralitatem: diuisio illa potest teneri: intelligendo per infinite negationem: non negare verbum principale: et per negatiue negare verbum principale: quem intellectum intentum sustinebo in sequentibus. Ex quo sequitur. Quod in ista. aliquid non homo qui non currit mouetur: tenetur ly non infinite: quia non negatiue verbum principale. Sed notandum quod illa negatio non tenetur dupliciter infinite large. scilicet et stricte: large pro omni modo se habendi: dum modo non cadat supra verbum principale. vt for. qui non currit mouetur. stricte vero: quia ex illa negatione non: et altero termino: fit vnus terminus simplex sic: quod virtus illius non transit ambitus termini cui additur. vt tu es non homo: aut tu es non idem chymere. dato quod ly non faciat compositionem: nec cum ly idem: non ultra mittendo virtutem suam. Secunda conclusio. Aliqua negatio tenet negatiue: et per aliquid aliud tenetur infinite (patet) nam in ista non homo currit: tenet negatiue: et dicens aliquid non homo currit: iam tenet infinite. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod aliqua propositio negatiua inde pendens: fiet affirmatiua absque alicuius remotioe. per de ista. non homo currit: addendo illum terminum aliquid. Secundo sequitur. Quod aliqua talis est vera. nullus deus est: probatur. si ly nullus teneret infinite esset ipsa vera: sed ly nullus tenet infinite. igitur ipsa est vera. per contra cum maiori: quia tunc illa esset indefinita affirmatiua: equalis huic: aliquid nullus deus est: que est vera: sed minore probum: et capio illam propositionem. aliquid nullus deus est. et per contra ipsa est vera: et suum placet quod est: nullus deus est etiam est verum: putat est placens talis propositionis. Tertio sequitur. Quod nullus deus est: est propositio vera: et nullus deus est: est propositio falsa: probatur. illa propositio est vera: nullus deus est: vbi ly nullus tenet infinite: et est falsa. vbi ly nullus tenet negatiue: igitur correlarium verum. Quarto sequitur. Quod aliquod scilicet talia. aliquid deus est: et nullus deus est: non sunt dictionum quia ambo sunt affirmatiua: et ambo simul vera: et ita ista sunt simul vera: ois deus est: et nullus deus est: nec sunt contra: quia ambo sunt affirmatiua tenendo semper in his ly nullus vt per infinite. scilicet. Tertia conclusio. Aliqua negatio tenet infinite: et per aliquid remotum teneretur negatiue: per de hac negatione non: in illa. aliquid non homo est animal: vbi ly non tenet infinite et remouendo terminum transcendentem: subito teneretur negatiue: quia non haberet impedimentum: quia negaret verbum. Ex ista conclusionem sequitur primo. Quod aliqua propositio negatiua independens

fiet affirmatiua sine ipositione: et sine additione facta ipsi. per de ista. non homo currit: que est negatiua: et fiet affirmatiua per solam additionem illius termini aliquid: dicens. aliquid non homo currit: cum erit placens affirmatiue propositionis. Secundo sequitur. Quod aliqua talis. nullus deus est fiet falsa: postquam fuerit vera: sine noua ipositione: per dato quod aliqua talis sit pars huius. aliquid nullus deus est: et fiet propositio totalis per corruptionem termini transcendentis. Tertio sequitur. Quod talia duo: deus est: nullus deus est: non sunt dictionum: et fiet dictionum sine noua ipositione: per dato quod scilicet sit placens huius. aliquid nullus deus est: et immediate post hoc erit totalis: non ex his per aliquid cuius alterius. Quarto sequitur. Quod aliqua propositio independens est indefinita affirmatiua: et fiet vltis negatiua: sine ipositione: et sine additione alicuius (per) vt per de illa. nullus deus est: que est placens istius. aliquid nullus deus est: et aliquid fiet totalis. Quarta conclusio est ista. Sicut terminus sincathegorematicus vbi supra cathegorematicum: ita e contra: cathegorematicus supra sincathegorematicum: prima pars est manifesta. quia cum sincathegorematicum: quodam confundit: quodam distribuit terminum cathegorematicum: quodam remouit mobilitatem: seu immobilitatem eundem. scilicet pars probatur. Nam ista propositio. non albus currit: est vltis: et est negatiua: cuius verbum a negatione negat: sed adueniente sibi ly animal non amplius est negatiua: nec vltis: nec negationis virtus in verbum diffundit. igitur vim terminus cathegorematicus vbi supra sincathegorematicum. videlicet supra illam negationem non: per contra: quia nihil impedit denotationes: quia per contra offerebat illa negatio: nisi ly animal. Confirmat idem de signo affirmatiuo. nam ista est vltis. ois homo est animal: cuius signi virtus in copula et predicatum diffundit: sed adueniente ly ens non amplius est vltis: dicens. ens ois homo est animal: nec si gnus attingit copulam vel predicatum. igitur etc. Ex ista contra sequitur. Quod alicuius talis. ois homo est animal. ly ois est pars subiecti: probatur. si ly ois non haberet vim in copula: vel predicatum: esset pars subiecti: sicut nec quia vbi vim in subiectum vel copulam: est pars predicati: sed in aliquid talis non vbi vim supra copulam: vel predicatum: igitur est pars subiecti: contra tunc cum maiori: et minori similiter. dato quod ista sit pars huius. ens ois homo est animal. Secundo sequitur. Quod alicuius talis: ois homo est animal: predicatum non stat confuse tamen. per contra: quia stat quod non habeat vim supra istud predicatum: ex quo est pars subiecti. Tertio sequitur. Quod ille due conuertunt: ois homo est animal: et ois homo est animal: quia vna est vera: et reliqua falsa: dato quod vna sit pars huius. ens ois homo est animal: et alia sit propositio totalis: in vna. n. predicatum stat confuse tamen videlicet in totali. et in partiali determinate. Quarto sequitur. Quod ille non sunt contra: quilibet homo currit: et nullus homo currit: nec ille dictionum: glibet homo currit: et aliquid homo non currit: dato vt per contra: quia ista glibet homo currit sit pars alterius. Notandum circa conclusionem. Quod aliam vim vbi terminus sincathegorematicus: supra cathegorematicum: et aliam econuerso: terminus. n. sincathegorematicus vbi supra cathegorematicum: vim positiuam: quia aliquid illoz confert vim confusam distributiua: vel huius: sed terminus cathegorematicus supra sincathegorematicum vbi priuatiua vim: quia nihil offert sed aufert ab eodem.

Ad rationes dico: quod illa est falsa. non homo est animal: quia equaliter isti: nihil quod est homo est animal. vbi non ois illa negationem non precedere totam propositionem infinite teneri: nisi casus poneret seu propositio sua alterius fieret per: et ita non ois illa negari. ois homo est animal: nisi poneret quod ly ois cathegorematicum teneret: cuius vt non transiret ad predicatum: vel vbi propositio sua fieret alicuius per. et ad probationem prima illi. non homo est animal: nego contra: nec arguitur a resoluendum ad resolutum: quia illa non est resoluibilis: cum sit vltis negatiua: sicut non sequitur hoc est ens: et hoc est nullus deus. igitur nullus deus est ens. sed bene sequitur. igitur aliquid nullus deus est ens: et ita sequitur vt prius. igitur aliquid non homo est animal. Ad secundam probationem iterum nego contra: quia affirmatiua non conuertitur in negatiua: sed bene sequitur: animal est non

Loz⁹

Loz^m

Loz⁹

4^o

Loz^m

Loz^m

Loz^m

Loz^m

Dubium

hō. igitur aliquid nō hō est aīal: et hoc dicitur sicut aīis. q̄re rē.
 ¶ Capitulum de toto cathegorematicē: et sincathegorematicē
 tento: ac de sua expositione.

Sextimo principaliter ad questionē arguitur sic. ista ppō est vera. Totus sor. ē sortēs: et eadez est falsa. igitur qd̄ vera. tenet p̄na: et aīis arguit (ponendo) qd̄ sortēs dicat ista. aliq̄s totus sortēs ē sor. cuius piacēs audiat plato: et nō signū particulare: qd̄ quidē piacēs sit. a. isto posito arguitur sic. a. ē ppō vera: qz ly tot⁹ tenet cathegorematicē: et ē ppō falsa. igitur rē. rē. p̄na cū maiori: qz ideo illa ppō est va. sortēs ē totus sortēs: qz ly tot⁹ cathegorematicē sumit: sed minorē p̄bo sic. plato format in cōceptu ppōnez similit̄ illi quā audit: sed plato format istā: totus sor. ē sortēs: que ē falsa: ex quo ly totus nō tenet cathegorematicē: cū sua p̄positio nō sit pars alterius. igitur etiā illa quā audit ē falsa: sed ista quā audit ē. a. igitur. a. ē falsum.

Pro solutione huius difficultatis pono quatuor conclusiones: quarū p̄ma est ista.

1^a Sicut nō tot⁹ sor. ē minor sorte: ita nec tot⁹ sor. ē pars sortis. p̄ma pars ē euidēs: qz nō quelibet pars sortis ē minor sorte. vt p̄z de aīa sua: corporeq; maximo sibi coextēso. Secūda pars p̄bat: qz suū dīctoriū ē falsū. videlicet: totus ē pars sortis: qz ex ipso sequit: qd̄ sortēs ē pars sortis: tanq̄ ab exposita ad suū piacēs: et p̄ns falsū. igitur et aīis: q̄re: rē.

2^a Ex ista rēlone sequit̄ correlarie p̄mo. Qd̄ ista p̄na non valet: quelibet pars sortis ē aliquid hoīs. igitur tot⁹ sortēs ē aliquid hoīs: qz aīis ē verū (vt patet) et p̄ns falsū: qz sic exponit. sortēs ē aliquid hoīs: et nihil ē sortis quin istud sit aliquid hoīs: quarū exponētū p̄ma ē falsa.

3^a Ex ista p̄na est bona. tot⁹ hō ē aliquid: sor. ē homo. igitur totus sortēs ē aliquid. qz arguit̄ a supiori distributo: ad suū inferi⁹ cū debito medio: et p̄ns est verū sicut et aīis: vt p̄z exponētēs. horū tñ opposita als asserui nō qdē demonstratiue tūc sicut nec nūc: sed p̄babiliter solū: vt respōsales materiā respōdēdi habeāt latiorē.

4^a Secūda rēlō. ly tot⁹ tenet sincathegorematicē: et per aliquid additū tenebit̄ cathegorematicē (patet) nā in ista totus sortēs ē hō: tenet ly tot⁹ sincathegorematicē (vt p̄z) et aliquid tenebit̄ cathegorematicē per aduētū termini trāscendētis: vel alterius ad ipsum dicendo: vel scribēdo: ens totus sor. est hō.

5^a Ex ista rēlone sequit̄ p̄mo. Qd̄ aliqua talis ē vera. totū qd̄ ē in mūdo est in oculo tuo: p̄z supposito qd̄ aliqua talis sit pars huius. aliquid totū qd̄ ē in mūdo est in oculo tuo.

6^a Secūdo sequit̄. Qd̄ ista ppō totus sortēs ē hō ē ppō vera. et ista alia tot⁹ sor. est homo: nō ē ppō vera. patet. dato qd̄ vna illarū sit ppō totalis: et alia partialis: et nō mirū: qz tūc tenet ly totus in vna cathegorematicē: et in alia sincathegorematicē.

7^a Tertia sequit̄. Qd̄ ista. Ly tot⁹ tenet cathegorematicē: et p̄ aliquid remotū tenebit̄ sincathegorematicē (patet de ly tot⁹ in ista) aliquid totus sor. currit: qd̄ tenet cathegorematicē: rōne limitationis signi p̄cedētis. et aliquid tenebit̄ sincathegorematicē. dato qd̄ aliquid corripet̄ signū particulare non aliquo alio addito.

8^a Ex ista conclusionē sequit̄ p̄mo. Qd̄ aliqua ē ppō indepēdēs vera: que fiet impossibilis simplr: sine noua ipositione: p̄z de piacente huius particularis. aliq̄s totus sor. ē homo. supposito qd̄ cras fiet ppō totalis: per remotiōne signi particularis.

9^a Secūdo sequit̄. Qd̄ aliqua talia duo totus sor. est hō: nō totus sor. ē hō. sūt nō dīctoria: et fiet dīctoria sine noua ipositione. patet. supposito qd̄ p̄ma illaz sit partialis ppō: et aliquid fiet totalis.

10^a Quarta rēlō ē ista. Totū cathegorematicē sumptuz pōt̄ sincathegorematicē sumi: et eōuerso. nō tamē est possibile ipsum cathegorematicē sumi. p̄ma pars ē demonstrata per secūdas et tertiā conclusiones. et scda pars probat̄: qm̄ ly totū sincathegorematicē

sumitur qm̄ determinat verbū principale: et cathegorematicē sumit: qm̄ nō determinat idē: sed nō ē possibile simul determinare: et nō determinare verbū principale. igitur non est possibile cathegorematicē: et sincathegorematicē tenere. Ex ista rēlone sequit̄ p̄mo. Qd̄ qualiter cūq; concipiatur sincathegorematicē per illaz. totus sortēs est homo: que ē pars huius: aliquid totus sortēs est homo: adhuc illa ē vera: et illa que concipiatur ē falsa. Secūdo sequit̄. Qd̄ qualiter cūq; concipiatur per illam: totus sortēs est hō: que nō est pars alicuius: adhuc ipsa est falsa: et forte cōcepta sit vera: et hoc ideo. qz stat qd̄ ly tot⁹ in voce vel in scripto: teneatur sincathegorematicē: et sibi similis in mente cathegorematicē: et eōuerso in voce vel in scripto cathegorematicē: et in mente sincathegorematicē.

His suppositis respōdet̄ ad rōnē admissō casta concedēdo. a. et negādo. ppōne quā format plato: et ly foret sibi sibi. adhuc. a. foret vera: et illa mētalis falsa: quia nō vniformiter tenet ly tot⁹ in mente et extra mentē. ideo. a. nō subordinat̄ propositioni plato nis quā format ex. a. sed alteri huic. videlicet aliq̄s tot⁹ sortēs est hō. Ex ista rēlone sequit̄. Qd̄ aliq̄ ē cathegorematicē: que nō pōt̄ eē p̄ principalis sic adēq̄te significādo i aliq̄ coplatia sic significādo affirmatiua vera significāte adēq̄te iuxta cōpositionē suarū partiū. patet de p̄iacēte adēq̄te particularis: aliquid totus sortēs est homo que ē vera. patet. ly totus tenetur cathegorematicē: et eo ipso qd̄ fiet p̄ principalis alicuius copulatiue teneretur ly tot⁹ sincathegorematicē: quia sua ppō nō amplius foret pars alicuius alterius copulatiue: et q̄ cito teneretur sincathegorematicē: cito illa cathegorematicē foret falsa et impossibilis: et sequēter copulatiua cuius illa cathegorematicē foret pars. verbi gratia. aliquid totus sortēs ē homo: et deus ē. illa copulatiua ē vera: et illa pars sibi: nō principalis. totus sor. ē homo. sed remouēdo ly aliquid. erit hec copulatiua impossibilis. tot⁹ sortēs est homo: et deus est: quia p̄ma pars principalis ē inuipossibilis: vt p̄z ex exponētibus: quare rē.

¶ Capitulum de multiplicatione terminoz denominantium propositionēs ypotheticas.

Capitulo principaliter ad questionē arguitur sic. ista ppō est vera. Qd̄ homines sunt asini vel homines: et asini sunt asini. et hec eadē ē falsa. igitur questio vera: tenet p̄na et probat̄ aīis. p̄ prima parte. nā ista ē vna copulatiua: cuius quelibet pars principalis est vera. ergo ipsa est vera. p̄na tenet ad bonū: intellectū et aīis arguit: qd̄ enī ista sit copulatiua ondit̄: qz in ea cōiungunt̄ plures cathegorematicē p̄ notam copulationis: vt p̄z intuētū: et qd̄ sit vera ē p̄z: qz quilibet eius pars principalis ē vera. ista. n. ē vera. oēs hoīs sūt asini vel hoīs: et illa similr̄ asini sunt asini. iam p̄bat̄ scda pars principalis sic. illa ē vna ppō disiunctiue: cuius quilibet pars principalis ē falsa. igitur ipsa est falsa. p̄na et aīis arguitur p̄mo: qd̄ sit disiuncta: qz in ea cōiungunt̄ due cathegorematicē p̄ disiunctionis notā. Secūdo qd̄ eius quelibet pars est falsa. p̄na nā hec ē falsa. oēs hoīs sunt asini: et hec sibi homines et asini sunt asini. vt satis liquet. igitur rē.

Pro solutione huius argumētī pono quatuor conclusiones quarū p̄ma est ista. Aliqua ē ypothetica in se plures notas cōtinēs cōiungentia a quaz nulla nisi a p̄ma pōt̄ denoiari. p̄z de istis. si aīis xps eēt hō: aīis xps eēt aīal: et si aīis xps eēt siba: aliquid aīal ē et si tu es istud: tu es asin⁹. nulla enī hāz ypotheticarū a nota: pōt̄ denoiari p̄pter incōgruitatē aut itelligibilitatē. Ex ista rēlone sequit̄ correlarie. Qd̄ nulla istarū p̄na valet. In. a. ppōne cōiungunt̄ plures cathegorematicē per notā coplatiōis. igitur. a. ē ppō coplatia. i. b. ppōne cōiungunt̄ plures

cathegorice iuncte p notā disiunctiōis: vel disiunctiōis. igit. b. e dditionalis vel disiunctiua: vt pz in exēplis assignatis: in bene sequitur. a. ppō hz plures partes principales inuicē cōiunctas p notā copulatiōis. igitur e copulatiua. et sequit: b. ppō hz plures cathegoricas iunctas per notā dditionis vel disiunctiōis pncipales partes. igit. b. ppō est dditionalis vel disiunctiua. vt tu es hō: et tu es aial. an xps ē: vel dō est. si an xps ē albus: an xps ē colorat. ¶ Secda dō ē ista. Aliqua ē ypothetica in se plures notas continens iungēdi: a quarū nulla nisi ab vltima pōt denoiari (patet de istis) tu es hō: vel tu es asinus: sed tu nō es asinus: et tu es hō: et tu es aial. igit tu es aial. pma naq; nō pōt eē nisi copulatiua: et scda nō pōt aliter q̄ rōnalis denominari: si enī pma foret disiunctiua: et scda copulatiua nō forent ille intelligibiles. ¶ Ex ista dōne sequit correlative. Qu non q̄libet ppō habēs plures terminos mediatos ē equaliter rōne pmi termini pbabilis (pz) in assignatis ppōnibus que pbari nō possunt rōne pme note: sed rōne vltime a qua illarū aliq̄ sumit denominationē. vnde si aliqua est. ppō affirmatiua habēs plures terminos mediatos: ab illa est pbada: a quo pmo sumit denominationē: siue fuerit pma siue nō pma: hec enī ois hō currit: est pbanda rōne signi vltis: et illa. ois pter forte currit ē pbanda rōne dictionis exceptiue: qz pma denominat a signo vlti: et scda adiectione exceptiua. Itē hec hō tñ currit: denominat ab illo termino hō: et a dictione exclusiua qz indefinita est et exclusiua: s; qz pmo denoiatur ab illo termino hō: ideo rōne ei⁹ est ipsa pbada. ¶ Itē si fuerint in aliq̄ ppōne plures termini immediati nō denoiantes illā: iterū apzimo incipit pbatio: vt tu nō incipis esse ois hō: probada est illa a verbo iceptionis et nō assigno ex quo nullū illoz denoiat ppōnes: qz soluz singularis denoiatur: et ita dicit in ypotheticis: qz pbade sunt rōne note tribuētis denoiationē: siue illa fuerit pma: siue scda seu nō pma. ¶ Tertia dōclusio est. Aliqua ē ypothetica: que nō denoiatur apzima: nec vltima nota: s; a media solūmodo dicit esse talis (patet de istis) si tu es hō: tu es aial. g; si an xps est albus: an xps est coloratus: tu curris: et tu moueris. igitur hō currit: et hō mouet. pma naq; nō est conditiua: nec secūda copulatiua: sed q̄libet illarū rōnalis est: et cōstat qz nota rōnis mediat iter quālibet illarū: iter alias dictiones cōiunctiuas. ¶ Ex ista dōne sequit correlative falsitas duarū opinionū quaruz pma ponit. Qu quelibet ypothetica habēs plures notas disiunctiuas a pma est denoianda. Secūda asserit. Qu ab vltima in qua cōcurrit pbatio pme (patet enī) qz aliqua ē ypothetica: que nec apzima: nec al vltima denoiat: sed a media sumit denoiationem: vt clare ostēdunt exēpla. ¶ Quarta dōclusio est ista. Aliqua est ypothetica plures in se notas cōtinens cōiunctiuas: quarū qualibet pōt denoiari. probat. hec est ypothetica. tu es hō vel tu es capra: et tu es asinus. ex quo nō est cathegorica: et nō est maior ratio: quare magis disiunctiua qz copulatiua: aut eōuerso: cū qualitercūq; nominet: nō sequitur incōgruitas aliqua: aut intelligibilitas. igit tam disiunctiua: quā copulatiua: et eōuerso pōt nūcupari. pz pma. ga nō est rō: quare plus vno q̄ alio mō nominetur. ¶ Ex ista dōne sequit correlative. Qu ista ppō pmo loco pposita: si an xps est homo: an xps est aial: et an xps est homo: nō ē simpliciter cōcedēda nec simplr negāda: sed distinguēda per copulationē et cōditionē: si ē copulatiua falsa est: quia secūda pars est falsa. si an xps est hō: si vero est dditionalis vera est. quia consequens est vna copulatiua sequens formaliter ex antecedente: quare rē.

His suppositis respōdetur ad rōnem: nec cōcedendo nec negādo illaz: oēs boi mines sunt asini vel hoies: et asini sunt asini: quousq; dictionio facta nō fuerit: cuius speciei ypothetice est: si copulati

ue sic denotaf ab vltima nota. et cōcedit. qz eius quelibet pars pncipalis est vera: et p̄ter nego qz sit disiunctiua. et ad pbationē. in ea cōiungūtur due cathegorice per hanc notam: vel ergo ē disiunctiua: nego p̄iam: sed oportet assumere: qz partes eius pncipales iungūtur p notā disiunctiōis: et hoc negat admissio: qz sit copulatiua. ¶ Si autē in pncipio p̄corditer substineret illā esse disiunctiuam: sic nego illam: sicut et ei⁹ quālibet partē pncipalē: s; cōcedat duas ei⁹ partes nō pncipales: et p̄ter nego qz est copulatiua: et ad pbationē vt supra nego p̄iaz: qz oportet assumere in ante: qz partes pncipales illius cōiungūtur per notā copulationis: qd negat: nō enī pncipales: s; secūdarie iungūtur copulatiue admissio vt dictuz est: qz illa sit disiunctiua: quare rē.

Capitulum de pronomine demonstratio.

No principaliter ad questionē arguitur sic et pono qz. A. sit illa ppositio scripta ego sum masculus ad quā legendaz pcurrant eqz pmo: petrus et berta. Istō posito arguit sic. a. ppō est vera et idem. a. ē falsuz. igit questio vera. et p̄ia: et anis arguitur. pmo qz. a. ē veruz: qz significat hoc esse masculū demonstrādo petrū: et hoc ē verū. igit. a. est veruz. et p̄ia cū minoz: et maior pz: qz per ly hoc demonstratur petrus. Secdo pbaf qz. a. est falsuz: qz. a. pmo significat B esse masculū demonstrādo bertā: et hoc ē falsuz. igitur. a. est falsum. p̄ia tenet cū minoz: et maiorē pbo. ex hoc: qz p̄ istud pnomē demonstratiuū demonstratur berta: qz nō ē rō: qre plus demonstratur petrus quā berta: vel eōtra: cūz ambo eqz pmo icipiāt et desinant legere vt suppono.

Pro solutione huius difficultatis pono quatuor dōclones q̄rū pma ē ista. Nulla ppō demonstratiua ē cōcedēda: negāda: dubitanda: vel distinguēda: nisi per eā aliqd: aliqua: vel aliqua rē demonstrari sciatur. pbatur. nulla ppositio ē cōcedēda: negāda: dubitanda: vel distinguēda: nisi significatū eius intelligat: sed ppōnis demonstratiue nō intelligit significatū nisi demonstratur aliqd: aliqua: vel aliqua rē: g; dōclusio vera: p̄ia et cum maiori: qz nō ē ratio quare cōcederet talis ppō: cuius nō intelligeret significatū: qn et deberet negari: dubitari vel distinguui: et eōuerso: minor ē manifesta: qz pnoia demonstratiua sunt cassa et vana: nisi per ea fiat demonstratio. ¶ Ex ista dōclone sequit correlative: qz tu nō intelligis aliqua tales ppositiones: hoc ē homo: et tamen tu intelligis hoc eē hominem probatur et pono qz tu non scias aliquid demonstrari per subiectuz alicuius talis: hoc est homo. Sit tamē rei veritas. qz tu demonstreris: isto posito patet pma pars cōclusionis: quia tu nescis aliquid demonstrari per subiectuz alicuius talis demonstratiue. igitur tu nō intelligis illam: et tamen tu intelligis hoc esse hominē: quia intelligis te esse hominē: et per ly hoc tu demonstraris. ¶ Secda dōclusio ē ista. Aliqua ē copulatiua quā scis esse impossibiles: et tamē nulla eius pars intelligitur ate: probatur et capio istam copulatiuam: hoc est: et hoc nō ē. demonstrādo idēz per vtrūq; B scias tu idem demonstrari: et nō aliter scias in speciali quid demonstratur: isto assignato: arguitur sic: tu scis istā copulatiuam fieri ex dictionibz: et scis ipsaz esse affirmatiuā significantē precise iuxta cōpositionē suarum partiu. igitur scis ipsaz esse impossibilem. cōsequētia tenet: et antecēdes supponitur. qz autē nulla eius pars intelligitur ate. patet: quia quacūq; pposita tu nō intelligis an demonstratur aliqd quod est: nec intelligis an demonstratur aliquid quod nō est. igitur quacūq; pposita illa non intelligit ate. ¶ Ex ista dōclone sequit correlative. Qu aliqua ē disiunctiua quā scis eē necessariā. et tamē nulla ei⁹ pars intelligit ate. pz de illa: hoc ē vel hoc non est: demonstrādo idem: nihil tamen

p̄ 3

Loz^m

2^o 3

Loz^m

tionem: patet: nā ly omnis est extremū in ppōne ista. ois hō est animal: et tamen nō est subiectū: vel pdicatū. etiam ly necessario i ista ē extremū: videlicet hō ē aīal necessario: et nō ē subm vel pdicatū: extremū. n. in aliquo ē pmū: vltimū illi. Item in ista tu differs ab asino: ly asino est extremū: qz ē extremū dīe: et tñ nō subyci: nec pdicat. Etia in ista: tu es fortior hoīe: ly hoīe ē extremū cōparationis: et tamē nō ē subm: nec pdicatū. ¶ Ex ista pōne segtur corzela rie pmo. Qz nō ex eo aligs termin⁹ ē subm: qz ē totale extre mū recipiēs suppositionē ante vbu pncipale: qz dicendo hō aīal nō ē: ly aīal ē totale extremū recipiēs suppositionē ante vbu pncipale: et tñ nō ē subm: s; pdicatū. ¶ Secundo sequit. Qz nō ex eo aligs termin⁹ ē pdicatū: qz ē totale ex tremū recipiēs suppositionē post vbu pncipale (p; dō) videt hō ab asino. ly hō recipit extrema suppositionū post vbu: et tamē est subm. dicat qz ex eo aligs termin⁹ ē sub iectū ppōnis: qz rōne ipsius fit cōpositio vel diuisio: vt de eo aligd dicat: et ex eo aligd ē pdicatū: qz rōne ei⁹ fit cōpō: vel diuisio: vt istud dicat de aliquo. vñ pferēdo illū termi nū: hō in ordine ad hoc cōplexū est aīal profero subz: nō qz de eo aligd dicat: sed qz respectu ei⁹ cōpositio fit vt de eo aliquid dicat: et ita cū actus pferēdi ē sup illū terminū aīal: ille termin⁹ aīal: ē pdicatū: nō qz de aliquo dicat: s; qz respectu eius cōpositio fit vt dicat de aliquo.

His suppositis respōdet ad rōnez: qz qlibet p positio vocalis est: et qñ dī quā do subm ē: copula nō est. g nūq; ppō vocalis ē: nō valet nā: qz de rōne successiuoz est: qz pteritū nō maneat cū fu turo: nec e;: sicut n. successiuū ē: vt tps vel mot⁹: q; diu ali quid eius est: sic ppō vocalis est: q; diu aliquid eius sit: ve rū qñ subm ē ppō vocalis ē: et qñ copula: vel pdicatū ē: ea dem ppō ē: s; nūq; sint simul subm et pdicatū: qñ g i ci pit ppō vel aliqua ei⁹ pars pferri: cōcedit qz illa ppō erit: et quādo desinit pferri aliqua pars eius: verū ē qz ista pro positio fuit: sed dū proferi nec fuit nec erit s; pncipue sit ita qz ista ppō est: sicut apzncipio huius hore presentis vsque nūc pncipue fuit: ita qz ista hora ē: s; ista hora nūq; fuit: nec vñ ē: sed aliqñ fuit: ita qz ista hora erit: et aliqñ erit: ita qz ista hora fuit. Deinde cū dī: qz ista propositio nō ē vera nec falsa: qz pdicatū nō dī vere de subo: nec pdicatū false de eodē: nego nām: sufficit. n. qz si simul maneret pdicatū vere dicere de subiecto: aut qd subordine vni mētalī in qua pdicatū vere dicit de subiecto. ¶ Notandū tñ qz s; pncipue vocalis subm nō maneat cū pdicato: tñ bñ rñ det dicēdo propōne vocalē hīe subm et pdicatus: qz oēs rñsiones sūt retorquēde ad vñū istas. i. taliter respōdēduz est: ac si oīa manerēt pro eodē instāti: vñ cōcedit bene rñdē do: qz ille due vocales: tu es: tu nō es successiue plate sunt inuicē dīctorias: et tamē nō sūt dīctorie: qz sint simul: sed dico illas esse dīctorias qz in disputatiōe d; rñderi: ac si oīa essent pro eodē instāti: et nullū foret successiuū. ¶ Ex ista respōsione sequit: qz aliqd est: et tñ poterit esse: qz illud nūq; fuit: qz ista propositio ē: hō est aīal: quādo act⁹ profe redi ē solū supra subiectū: et poterit eē qz hec propō nūq; fuit: qz potero nō proferre copulā: vel pdicatū: qre rē.

¶ Capitalū de propositionibus dīctorijs cōcedēdis: vel negandis in arte obligatoria.

Vndecimo pncipalr ad qstionē ar guit sic: supponendo qz A. sit vna propō quā pm⁹ istituens iposuit adequate significare hoīez eē aīal in lingua latina: et hoīem esse asinū in lingua nō lati na: et proponat. a. tam latino qz nō latino: et p; qz latinus cōcederet eā bene respōdēdo et non latinus negaret eam bene respondendo: qz nō vide tur ratio: quare vnus bene responderet potius qz alius: ar

guo g sic. qlibet illoz bene respōdet: vñ cōcedēdo et alter negādo: g. a. ē cōcedēdū et negādū: et per idē verū et falsum: qz adeq; significatū. a. ē verū. videlz hoīez eē aīal et adeq; tu significatū. a. est falsū: videlicet hoīez eē asinū. qre rē.

Pro solutione hui⁹ argumēti pono qtuoz dīcto nes: qru pma ē ista. Duo dīctoria inter se dīcētia: in eodē tpe obligatiōis sūt cōcedēda: pbat: et pono tibi illā: tu es. et sorti illā: tu nō es: te demō strato: isto posito et admissio: tu es: et tu nō es: sūt dīctoria: quoz pmū nūc est cōcedēdū ate: qz positū et admissuz ate: secūdū aut cōcedēdū ē asorte: qz sibi positū et admissū ab eo. g dīcto va. ¶ Ex ista dīctoe segt p. Qz duo dīctoria iter se dīcētia i eodē tpe obligatiōis sūt negāda. p; nā ista: tu nō es: ē ate negāda. et ista: tu es: ē asor. negāda: i casu supio ri. Itē dpono tibi illā. tu es: et pla. illā tu nō es: qbus admis sis (p; qd illa sūt dīctoria) tu es: et tu nō es: quarū pma ē ate negāda: qz tibi deposita: et ate admissa. Scda vō ē apla tone negāda: qz sibi deposita et ab eo admissa: et s; sint due obligatiōes: sūt tñ in eodē tpe: incipiētes eq; pmo: et de finētes eq; pmo. ¶ Scdo segt. Qz repugnās posito ē cōcedēdū: et repugnās deposito ē negādū. p; nā tu nō es ē cōcedēda: et ipsa repugnat posito: videlicet huic: tu es. g rē. si militer tu nō es: ē neganda in depositione facta platonī: et ipsa ē repugnās deposito. videlicet: huic tu es: que est tibi deposita. g rē. ¶ Scda dīcto ē ista. Duo dīctoria inter se dīcētia: in eodē tpe obligatiōis: sūt ab eodē cōcedēda: probat: et pono sorti illā. tu es: et platonī illā. tu non es: et q tu respōdeas pro quolibet illoz: qbus positis et admissis: p; qz tu es est ate cōcedēdū: qz est cōcedēdū asorte: et tu de bes rñdere sic rñderet sor. g ē et ate cōcedēdū. et tu nō es: ē ate cōcedēdū: qz istud cōcederet plato: et tu habes respōde re oīno sicut plato. ergo rē. ¶ Ex ista dīctone sequit corz elarie. qz duo dīctoria inter se dīcētia in eodē tpe obliga tiōis sūt ab eodē negāda. p; de illis. tu es: et tu nō es: ex quo pma esset negāda aplatōe: et secunda asorte. Itē depo no illā sorti tu es. et platonī illā. tu nō es: et q tu respōdeas: sicut ipsi responderēt bene respondendo. Istis depositis et admissis illa duo cōtradictoria. tu es et tu nō es: sūt ate neganda: qz neganda foret asorte et aplatone. ¶ Secūdo sequitur. qz eadē ppō in eodez tēpore obligatiōis est ate concedēda: et ate neganda. p; nā illa tu es: est ate cōcedē da et ate neganda: qz cōcederet a sorte vel platonē: et nega retur ab alio. ¶ Notādū tamē qz duo dīctoria inter se dī cētia: nō sūt cōcedēda ab eodē in eodez tēpore: et respec tu eiusdē obligatiōis. et isto modo nō sūt neganda: nec oppm positi concedēdū: nec dīctoriuz depositi neganduz: quare rē. ¶ Tertia conclusio est ista. Te esse rome est a te concedēdū: et tamē nulla talis est vera: tu es rome: pro batur: et pono tibi illaz: tu es rome: qua posita et admissa ar guitur sic. illa est ate concedēda: et illa adequare significat te esse rome. ergo te eē rome est ate cōcedēdū: quo cōces so. propono tibi hec est vera: tu es rome: et patet qz illa est neganda: qz falsa et impinēs. s; et ergo oppositū illius cum priori cōcesso: et habet cōclusio. ¶ Ex ista cōclusionē seg tur pmo. qz te nō esse rome est ate neganduz: et tamē hec ē vera: tu nō es rome: p; vt prius. ¶ Secūdo sequit. qz iste consequētie nō valent: iste ppōnes sūt concedēde ate: et vna est vera: ergo et reliqua. iste ppositiones sūt negāde ate: et vna est falsa: ergo et alia: quia tu es homo: et tu es ro me: sūt ate concedēde: pma qz vera et impinēs. scda quia posita et ate admissa: tamen pma est vera: et secūda est fal sa. Etia iste sūt negāde: tu nō es homo: et tu non es rome: prima: quia falsa et impertinens. secunda vera quia repu gnans: et tamen prima est falsa: et secunda va. ¶ Quarta est ista. Nō si ly hō iponit ad significādūz asinū: ita est q ly homo significat asinū: probatur. nam si pono te currere